
Rua Silvio Santos, nº 231, Bairro- São Miguel, Bom Jesus da Lapa- Bahia- CEP: 74.600-000 
E-mail: seama@bomjesusdalapa.ba.gov.br             Telefone: (77) 3481-7445 

 

 Licenciamento Ambiental 
 
 

Portaria SEMEIA n° 101/2023 Nome: Vitória Mining – Mineração, Importação e 
Exportação LTDA 

Validade: Indeterminado. 

Data da Licença: 10/07/2023   

CNPJ : 04.257.245/0016-36 Publicação no D.O.M. 10/07/2023 Município: Bom Jesus da Lapa- Bahia 

Endereço: Fazenda Carnahybas, Zona Rural, Bom Jesus da Lapa - Bahia, CEP: 47600-000. 

LICENÇA ESPECÍFICA 
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa - Bahia, utilizando-se das atribuições que lhe compete, tendo em vista o que dispõe o 

art.11°, § Único, do Regulamento do Código de Mineração, combinado com a Lei n° 6.567, de 24 de setembro de 1978, e de 

conformidade com a Portaria n° 266, de 10 de julho de 2008, revogada pela Portaria nº 155, de 12 de maio de 2016, do Diretor Geral do 

Departamento Nacional de Produção Mineral, e tendo em vista o que consta do Processo nº 093-2023/ALE-SEMEIA, RESOLVE: Art. 

1° - Conceder alteração, nos registros da Secretaria de Meio Ambiente, a Licença Específica, concedida através de Portaria nº 

139/2022, a Vitória Mining – Mineração, Importação e Exportação, cadastrado no CNPJ sob n° 04.257.245/0001-50, altera para 

CNPJ nº 04.257.245/0016-36, com sede na Fazenda Carnahybas, Zona – Rural, do município de Bom Jesus da Lapa - Bahia, para 

Extração de Rocha Ornamental (Mármore e Quartzito), em uma área de 48,19 ha, na localidade denominada Fazenda Carnahybas, 

município de Bom Jesus da Lapa - Bahia, com coordenadas geográficas (PA): Latitude: 13°03'41''470 S e Longitude: -43°18'04''520 O, 

em terreno de terceiros, destinando-se os materiais extraídos ao uso de revestimento. 

 

 

 

Fábio Nunes Dias 

Prefeito Municipal de Bom Jesus da Lapa 

 


